El Licenciado Fuen Mayor. El Licenciado
Juan Thomas. El Licenciado Rodrigo Vaz
quez arze. El Doctor Francisco de Auedillo
El doctor Aguilera. El Licenciado don Lope de Guzman.

Yo Pedro de capata del Marmol Escrivano
de Camara de su Magestad la fiz escriuir
por su mandado, con acuerdo de los del su
Consejo.

ILLVSTRI ET SAPIEN
TISSIMO VIRO D. D. IOAN-
ni Calderon, clarissimæ Academiacæ Complu-
tentis Rectori dignissimo, Simon
de Acuña Lusitanus, in eadem A-
cademia collega Physicus,
nec honi typicæ offici
næ castigator.
S.

V M superiorib⁹ apnis (Rector
Illustris) amplissimæ huius Aca-
demie beneficio, que me simul
ac primum ad cā perueni, benign
issime complexa est, in celebre
anno linguarii collegio, summo otio & quiete
humanitatis studijs operam impenderem;
pulcher imum hoc eloquentissimi viri Hiero-
nymi Osorij opus de Nobilitate & Gloria
annidissime perlegi: cuius suauissima lectio-
ne cum mirifice fuisse recreatus, non potui
non agre ferre tantam esse horum librorum
penitram, vt rarissime quidem aut feje nun
quam hic importarentur. Qua ex causa cū
non mediocriter esse solitus arderemque
desiderio incredibili, vt eo authore, cuius om-
nes diuinam dicendi vim, inaudito quodam
lepoore

eposq; & venustate afflqet admiraretur, mag-
na nobis cū voluptate, aliquādo frui siceret:
mecum statim cogitare cœpi, quā rationē ini-
rem, vt desiderium hoc nostrum posset expli-
ri, & tot studiosorum hominum votis cumu-
latris imd satisficeret. V eiūm cū id quod tan-
topere exoptabam, nequaquam tunc pro-
cessisset, eram enim in h̄c nostra Academia
insolens, neque cum ijs, qui hoc negotium
suscipere potuerent: aliquo necessitudinis
vinculo coniunctus: eā tune temporis curam
ita abieci, vt quoties nobis oblata esset occa-
sio, ingenui huias desiderij minime obli-
visceremur. Accidit postea procedente
tempore, vt laboriosam hanc, corrigendi li-
bros qui encis formis mandantur, pronin-
ciam susciperem: quamobrem cū id quod
toties concupieram, tunc expleri posse consi-
derem: Matthias Marés virum optimum, &
publicæ utilitatis studiosum, omnibus quo-
tidie preciis orare & obtestari non cessar-
bam, vt hoc p̄æclarum opus de Gloria &
nobilitate, suis impensis in publicum vsum
& emolumentum excuderet. Quid cū
ille mihi principio denegasset, multisq;e
subinde rationibus aperiusset, parum sibi ex-
 ea re lucri, detrimenti vero non patrum ostend-
di acere humanitatis studia: neque quem-
¶ iiiij quam

quam esse, qui ad politiorem literaturum animum appelleret: quin potius eo dementiae vetum esse, ut iam qui latine sciunt, ab ijs, quibus nihil nisi barbarie conspurcatum placet, irrideantur: iusta tamen non destiti, donec diuinis potius aspicijs, quam dubia & ancipiit forte, dignissimus Complutensis scholae & gubernator renuciatus es. Ibi enim quasi redintegrato animo, instauratisq; viribus, obstinatam hominis voluntatem blandis denuo sermonibus & precibus alicere & delinire coepit: tanta enim mihi argumentorum leges, dicendique materia, te huius literariae reipublicae moderatore, oblata est, ut faciliter cum de pristina sententia dimouerim, & ad huius elegantissimi libri editionem induixerim. Nam omisisse sanctissime Theologie studijs, religiaq; liberalium artium absolutissima cognitione, in quarum profecto scientiarum praestantia ita publico omnium cōsensu excellis, ut nemo te vel differendi acumine, vel iudicij maturitate exuperet: ita coram illo egregiam animi tui in humanitaris studia propensionem pro virili parte declarauit, & mirificos quos in eloquentia progressus habes, aperui, ut illi tandem persuaserim, te non ex eorum esse numero qui sermonis ornatum, differendique elegantiam fastidiosē contemnunt: sed

cum

cum potius qui id semper studueris, vt cum grauioribus disciplinis politiores etiam literas copulares. Huiuscē verò rei nobis illud in dicio esse potest, quod vbi primum amplissima hæc nostra Academia moderandi & regendi sui potestatem tibi quasi quasdam habendas tradidit, id statim sedulè curasti, ut in singulis collegijs ounes latine loquerentur: darentq; operam, ne id oscitanter & barbare, sed accuratissime potius ornateq; prestarent. Potuit ne certius aliud argumentum, magisque perspicuum signum tui erga bonas literas animi desiderari? Haud dubie enim nobis declarasti, quid de humanitatis studijs sentires, quantumq; in illis excellere gloriosum esse duceres, cum ijs omnibus quorum tibi cura commissa est, quicquid eos vel in suis disputationibus, vel in domesticis colloquijs dicere op̄tereret, latino sermone exprimere præcepisti. Praclare tu quidem (vt cetera) vit sapientijs sine, id faciendum curasti: non enim ignorabas, perinde verba omnia, que nostrorum cōceptuum veluti quadam instrumenta sunt, concinna ornata, que esse debere, relque ipsas omnino exprimentia, ut artificium etiam instrumenta suis operibus persicis dis accommodata esse oportet. Quid enim obtusa serra & dolabra faber lignarius, quid

v

auri

autifex male concinnato cœlo, quod spectan-
tium oculis pulchrum videatur, efficere un-
quam poterit? Hæc cum ipse mecum perpen-
derem, videremque, te non solum id pugna-
re, vt omnes in gyrum rationis ducantur, in-
tegreque & honeste vivant (in hoc enim tua
potissimum cura desudat) verum eniti etiam
summa opere, vt adolescentium animi optimis
disciplinis excolantur: elegantem hanc Hic-
ronymi Oforij disputationem de Nobilitate
& Glorio, addito à me locupletissimo in dice
excedendum erupui. Ab hoc enim authore
non solum sermōnis ornatum, verborumque
venustatem petere licet, sed gravisssimas etiā
sententias à līmidissimō Christiana religio-
nis fonte decerpitas, & splēdissimis orationis
luminibus illustratas. Is enī ita proximè ad
diuinam illam Ciceronis facūdiam accessit,
vt eodem sermē orationis filo, simili verbo-
rum lepore & elegancia exculto, vñus hisce tē-
poribus videatur: vtque adeo, vt loco ipsius
Ciceronis publicē(ni fallor) legi possit, cūm
& verbis illi pene sit par, sententiarum ver-
pondere & grauitate(ut quæ à Christiana re-
ligione fuerint exhaustæ) longè superior. Ex
eipe igitur benigna fronte Rector Illustris,
exiguum hoc nostri in te animi & obseruan-
tiae specimen: quod si(yt spero)tibi non om-
nino

nino ingratum fuerit, & ea qua soles humani-
tate & fauore, eum qui suis expensis in com-
munē omnium utilitatem hoc opus exudit,
prosequare, ad similia illum & maiora in dies
excedenda, quasi quibusdam admotis faci-
bus, incitabis: & Academiam istam bonorum
librorum supellecili locupletabis. Vale.